REQUERIMENTO Nº
279
, DE 2010

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Potirendaba, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 21 de Março.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a Senhora Prefeita, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal .

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa parabenizar a população de Potirendaba  pela comemoração de mais um aniversário da cidade, que tanto contribui para o desenvolvimento do Estado.

Hospitaleira e trabalhadora, a população de Potirendaba dá exemplos de dedicação e esforço pelo desenvolvimento da região e do Estado de São Paulo.

Por isto, nada mais justo que esta Casa se associe a manifestações de júbilo da população de Potirendaba pelo transcurso de mais um aniversário do Município, através da aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão

SPL - Código de Originalidade: 930055 010310 1348